A^o ex multis quidem aliis, non minus autem et ex
præsente nostra narratione. Venientes enim, ut
jam dixi, ad Theodorum, Vis, dicebant, sanus fieri,
Theodore? Illo vero annuente, et maxime ore di-
cente; quid enim tanto malo oppressus diceret?
iterum martyres dicebant: Si vis obtinere sanita-
tem, et fugere imbecillitatis periculum, inito cou-
ventionem, quod sanatus habitas Jordanis divini
fluminis cœlestem eremum, ubi Christus Salvator
omnium baptizatus est. Et hujus habitator effectus
formam monachi, et mores demonstras, Baptistam
Joannem imitans hujus habitatorem et civem olim
existentem; et incolumitatem Deus tibi per nos
donat, et liberat a præsenti periculorum puni-
tione.

Conveniente autem et cito patente, eorumque
mandatum adimplere jurante, statim sancti dæmoni-
um ceu mastigiam quemdam et fugacem ejiciunt,
et oculorum sanant obcæcationem, quam secum
dæmonium contulit, illud quidem visione fugantes,
hanc vero cerati suppositione expellentes. Theo-
dorus vero fugam illorum, qui ad se venerant in-
veniens, et sanitate super illam potius, gratias
agens, quantum potis erat et valebat, pervenit ad
eremum, ibique sanctorum jussum amabile et ven-
erandum adimplet. Nos vero, hos admirantes, et
propter divinam illorum erga homines curam
laudantes, alias illorum erga nos homines descri-
bamus gratias.

LXVI. De Mena Lycio in morbum aquæ intercutis
incidente.

Quid vero et Menam sub arena occultatum
non in medium afferimus, eumque manifestum
nescientibus non facimus? Scriptura namque et
quæ de illo narrantur digna sunt et non arenæ et
oblivionis velamine, ut Menuthes dæmonium, et
illius cæroniæ, et altaria, et delubrum, quorum
utilis quidem oblivio est; et ideirco a martyribus
factum est; et damnosum nimis est spectaculum
insipientibus; quapropter arena marina coope-
ratur destruyente prorsus illius memoriam, et re-
parat. Invisibilium rerum utilitatem. Accedat
igitur Lycius dirumpens arenæ velamen, et ma-
nifestum in se gestum faciat nobis prodigium, et
non occultetur male sub lecte vel sub modio, quod
bene lucere super candelabrum, si positum fuerit
poterit.

Lycius ergo Menas esse noscebatur, et Pataren-
sium se esse dicebat civitatis oriundum; passio-
nem autem habebat haud levem, sed pessimam et
ad sanandum difficilem; porro medicis qui hodie
sunt quantum ex arte insanabilem, nisi Deus au-
xiliantem sibi donaret virtutem; in hydropem
enim incurabilem cadens et moratus in eodem
languore periclitabatur, doloribus viscerum fatiga-
tus, totiusque corporis molibus suffocatus. Sed

quid passionem huic volo commendare scripturæ, A cum sufficiat omnibus ad notitiam ipse illius qui dictus est languor? Mox enim qui hujus appellationem audiunt, doloris formant animo magnitudinem. Verum donec Menas in exordiis esset languoris, et curam sui gerebat et medicos accersiebat [ita cod.], et jussiones eorum facere festinabat. Quia vero passione proficiebat, et nullus vocatus medicus veniebat, sciens insanabilem passionem, mortem consequi cupiebat, ut saltem sic languorem effugeret. Sed cum et hoc desiderans non impetrasset, ad Cyrum et Joannem martyras ducitur ex duobus alterius causa, scilicet ut hunc aut sancti miserti curarent, aut certe viscere super eum moto, de morte misericorditer intercederent. Unde alterum ex duobus obtinuit, sanitatem scilicet B et sospitatem; sed et languorem evasit, quem evadere sine morte nullatenus aestimabat.

Dicemus autem et medelam; urbana enim est hæc et martyrica plena gratia simul et fortitudine. Dormienti enim ei qui patiebatur apparentes, et quæ corde ipsius versabantur mere scientes, et qualiter aliquando quidem moestus mortem vocaret, et terra obrui [cod. exui] vellet, aliquando vero contra pro sanitate intercedere et vivere si sanus efficeretur oraret, facere quodammodo utrumque præcipiunt, et sanitatem porrigentes, et sepeliendum terræ tribuentes. Si enim vis, inquit, ereptione potiri languoris, a templo sublatus egredere, et temetipsum sepeli arena vicina. At ille conversus post optimum somnium, mortis potius quam sanitatis indicium, illam in arena sepulturam conjiciebat; et tamen quia utrumque, mortem scilicet et sanitatem, etsi non similiter, propter languorem, desiderabat, præceptum concite faciebat, vitæ cum dolore habitæ præponens utrumque, mortem scilicet sine dolore, et vitam absque languore. Egressus ergo a templo, et arena, ut jussus fuerat, obrutus, et sanitatem percepit, et speratam mortem evasit. Cum enim arena sepeliretur, habebat etiam consepeliendum sibi languorem; ex hac autem post sepulturam resurgens, non habebat consurgentem secum infirmitatem; sed sic arena dissipata surgebat, sicuti quando ex matrice sine passione præcessit. Et Menas quidem tali modo sanitatem percepit, et gratificata extensa [ex Gr.] laude, gaudens pariter et exsultans ad Lyciam pervenit. Porro nos, iterum sanctos laudantes, alterius eorum offeramus miraculi opus.

LXVII. De Georgio qui a spiritu agitato semetipsum occidit.

Alium nobis Cyprus ad narrationem Georgium protulit, et hunc copulare duobus præcedentibus exhortatur, ut in mirabili sanctorum opere, tertio prolato, hunc potioris occasionem superbie faciat. Unde mirantes et nos ejusdem insulæ honorificentiam, et decentissimam erga martyras pietatem, gloriamque ipsius multimodam, quæ studetur [ex Gr.] in his, petitiones adimpleamus: